
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.07.2024 г. Ессентуки № 925 

 

 

 
О назначении общественных обсуждений предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) 
хозяйственной деятельности по объекту «Благоустройство и ремонт объектов 
курортной инфраструктуры, расположенных на территории города-курорта 
Ессентуки Ставропольского края» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 23 ноября 1995 года                        

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении 

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Назначить и провести общественные обсуждения предварительных 

материалов оценки воздействия на окружающую среду планируемой 

(намечаемой) хозяйственной деятельности по объекту «Благоустройство и 

ремонт объектов курортной инфраструктуры, расположенных на территории 

города-курорта Ессентуки Ставропольского края» (далее соответственно – 

общественные обсуждения, материалы ОВОС). 

 

2. Определить: 

1) заказчиком проведения общественных обсуждений Управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки 

(Управление ЖКХ администрации города Ессентуки), ОГРН 1022601222665, 

ИНН 2626030460; адрес: 357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. 

Пятигорская, д. 112а; тел. +7-87934-4-88-22; e-mail: zakazgkh@mail.ru; 



2 
 

2) уполномоченным органом по организации проведения общественных 

обсуждений управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (далее – управление ЖКХ); 

3) сроки и место проведения общественных обсуждений материалов 

ОВОС: период с 01.08.2024 по 10.08.2024 на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https:// 

essentuki.gosuslugi.ru/); 

4) форма проведения общественных обсуждений: простое 

информирование; 

5) место доступности (место размещения) объекта общественных 

обсуждений: для ознакомления общественности экспозиция материалов 

ОВОС будет осуществляться на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://essentuki.gosuslugi.ru); 

6) замечания и предложения по материалам ОВОС можно направить в 

письменном виде на адрес электронной почты управления ЖКХ (essugkh-

pse@mail.ru), а также предоставить лично по адресу размещения журнала 

учета замечаний и предложений общественности в рабочие дни с 09 час. 00 

мин. до 18 час. 00 мин. (обеденный перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 

мин.) в управление ЖКХ по адресу: 357600, Ставропольский край, 

г. Ессентуки, ул. Пятигорская, 112а. 

Замечания и предложения принимаются с даты обеспечения 

доступности материалов ОВОС 01.08.2024 и в течение 10 календарных дней 

после окончания их приема по 20.08.2024 включительно. 

Подведение итогов общественных обсуждений состоится 23.08.2024. 

 

3. Предложить заказчику общественных обсуждений в установленном 

порядке проинформировать общественность и других участников процесса 

воздействия на окружающую среду о проведении общественных обсуждений, 

разместив уведомление на официальном сайте разработчика материалов 

ОВОС – ООО «ЭкоАспект» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://eco-aspect.ru) не позднее чем за 3 календарных дня до 

начала планируемых общественных обсуждений. 
 

4. Управлению ЖКХ разместить на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о проведении 

общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия 

на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной 

деятельности по объекту  «Благоустройство и ремонт объектов курортной 

инфраструктуры, расположенных на территории города-курорта Ессентуки 

Ставропольского края» не позднее 29.07.2024 согласно приложению 1. 

 

https://essentuki.gosuslugi.ru/


3 
 

5. Утвердить состав комиссии общественных обсуждений 

предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду 

планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности по объекту  

«Благоустройство и ремонт объектов курортной инфраструктуры, 

расположенных на территории города-курорта Ессентуки Ставропольского 

края» согласно приложению 2. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

7. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ессентуки Паукову И.Э. 

 

 

 

Глава города Ессентуки            В.В.Крутников 


